5. Aliqui vero Doctores non infimæ noræ, nempe, Cordub. in sum. q. 18. 3. Henr. lib. 10. cap. 17. ad finem, & lib. 13. cap. 37. §. 2. & lib. 14. cap. 5. n. 1. Vega 1. part. sum. c. 57. capi 1. Gonzalez super reg. 8. Cancell. gloss. 4. n. 36. Aula de censur. 3. part. dif. 5. dub. 5. in fine, affirmant, posse aliquando Episcopum dispensare, vt quia absque beneficio, vel patrimonio Ordinibus factis initierit, si sit vir insignis litteris, & doctrina, cui meritò presumi non potest defuturum beneficium, vel probandum. Hec enim spes, ita proximè certa loco beneficij haberi potest. Sed rectius negant haec potestem Episcopo Bonac. Salzedo praxi c. 18. n. 7. Genuenit. c. 8. n. 2. Petri de Ledezma de Sacram. Ordin. c. 7. ante vlt. conclus. Rodriguez. 2. c. 15. n. 15. Et fauor declaratio sanctæ Congregationis relata à Garcia 2. p. de benef. c. 5. num. 129. Et colligitur ex Trident. viii. uersaliter prohibente, ne quis Clericus secularis, quamvis alias sit idoneus moribus, scientia, & arte, sacris initietur absque beneficio, vel patrimonio.

### P V N C T V M X.

#### De qualitate beneficij requisita ad Ordines.

1. Beneficium debet esse sufficiens ad congruum sustentationem.
2. Ex beneficio, & patrimonio sufficiens tituli: conferente potest.
3. Redditiis beneficij debent esse certi, & à proprio labore independentes.
4. Beneficium debet esse perpetuum.
5. Ad titulum coadiutoriorum practica ordinari non potes, neque ad titulum seminariorum.
6. Benè ad titulum beneficij, cuius fructus percipere debet Presbyteratus.
7. Debet actu possidere beneficium.
8. Et pacifice possidere.
9. Ne quis predictum beneficium resignare absoluere, nisi mentione facta te fuisse ad illius titulum ordinatum.
10. Item nec sub pensione, quid quid alij contra sentiunt.
11. Quid in permutatione dicendum.

II. No<sup>o</sup>

12. Non vacat tibi beneficium, si contra Trident. formam re-signaueris.  
13. Neque fructus praediti beneficij hypothecare, aut obli-gare.

1. Beneficium quod pro titulo ad Ordines requisitum est, debet esse sufficiens ad honeste Clericum sustentandum. Quale autem sufficiens censer debet, arbitrio Episcopi remittitur, argumento legis i.e. iure deliberandi, cap. De causa de officio deleg. & tradit. Henriquez lib. 10. c. 17. §. 3. Garcia 2.p. benef. c. 5. n. 112. vbi n. 115. alios referens affirmit, beneficium, quoniam redditus quinquaginta, vel triginta fera attin-gant, sufficere pro titulo ad Ordines: quia non est spectanda qualitas ordinandi, sed illius sustentatio. Ceterum, eis qualitas singularis ordinandi spectanda non sit: at certe spe-cienda est qualitas status clericalis assumpti, ad cuius honestam sustentationem non videatur sufficiens illa diminuta quantitatis affigatio: ponderandum enim est verbum, hon-estus quod Concilium nos sine causa addidit: indicat enim non cunctum sustentationi beneficium sufficere debere: sed sustentationi congrua, de corde, commoda, competenti, seu ho-nesta, vt bene norauit Barbola 2. p. de potest. Episc. alleg. 19. n. 9. & 10. Quare credemur, nullius beneficij vel patrimonij redditus sufficiens esse, nisi valorem centum scitorum attingent. Et colligi potest ex Tridentino alignante centum pro Rectori congrua.

2. Contingere autem potest, vt beneficij, vel patrimonij redditus leorū sumptū insufficiens sint ad congruum sustentationem: sicut sumptū sufficiunt, & eo cauſa promoueri ad Ordines poteris: quia moraliter censer debes, tam beneficium, quam patrimonium sufficiens habere, non per se, & di-viduntur: quatenus cum alio coniungitur, ex iure quoque in-tegra intentio coalescit. Sie Zerla 1. p. verbo, Dimissoria, 3. adat. 2. Genuen. in praxi Neapolitana, c. 81. n. 2. Quaranta in Iam. Bullar. verb. Ordo vers. Circa 2. Vgolin. de potest. Episc. c. 5. 3. in fin. & §. 8. n. 2. Barbola alleg. 19. n. 14. Bonac. disp. 1. de Sacram. q. 7. p. 5. n. 39.

3. Redditis autem beneficij congruae sustentationi suffi-cienter debet esse certi, & independentes à proprio labore, & industria, alias cogi poteris mendicare, vt bene tradit. Mat. Anon. Gen. in praxi, dicit. o. 81. n. 2. Quare ex pitantibus, aliquae emolumenit, que exercitio suorum ordinum haberi possunt, sufficiens titulus non coalescit: quia ea emolumenta non computantur, vt redditus certi, vt docuit Garcia 2. part. c. 5. n. 115. Addens supradictam resolutionem procedere, etiam si Episcopus se obliget supplere, quidquid defuerit, & etiam si ex industria, & honesto officio Musica, vel Grammatica poli-ficiantur. Et merito: quia hac celsitate poteretur infirmitate superueniente. Quod adeo verum est, vt etiam si beneficium curam animalium habeat annexam, & illius fructus insufficiens sint ad congruum sustentationem, neque habetas, vnde supplices, non tenatis intra annum ordinari, sed portatis debet illud beneficium dimittere, vt docuit sacra Congre-gatio relata a Barbola in remissione. Concil. sess. 21. o. 2.

4. Quapropter beneficium, ad cuius titulum initiari debet, debe esse perpetuum, vt colligitur ex Trident. sess. 21. cap. 2. prohibente, ne alienari possit, & notauit Bonac. disp. 7. qu. 2. m. 40. idēo ad titulum vicaria temporalis, & capellani-um amouibilium ordinari nequis, quia potes remoueri, & cessare titulus. Non enim ex eo, quod ad ipsatum titulum ordinari sis, obligatur successor te, in supradicta vicaria, vel capellania conferente, alias qualitas, & natura capellaniae, & vicaria temporalis mutaretur: siquidem ratione Ordinis sumptū perpetua reddereretur. Atque ita docent. Henr. lib. 10. de Ordine, cap. 16. §. 3. Barbola allegat. 19. num. 25. tametsi contra tenet Salzedo ad Bernard. Diaz. c. 18. n. 8. Flamin. de resignat. lib. 2. quæst. 6. n. 2. Gonzalez in reg. Cancular. gloss. 5. §. 3. 4. 12. quod proutius de vicaria temporali, seu capellania amouibili, nunquam de facto ab eis remouetur, nisi alia positio concessa, vt docuit Flamin. 4. q. n. 86. & Praxis no-ni episcopi, 1. o. 1. n. 45. in fine. Sed immetit hanc obligatio purum imponitur.

5. Neque item ad titulum praecise coadiutoriorum cum futu-ra successione poteris ordinari: quia non est beneficium; sed spes beneficij, & incerta, cum posse proprietarius superiuire. Itamen simul cum iure successoris aliqua portio competens & sufficiens tibi affigetur, optimè poteris ad illius titulum ordinari, scitur ad titulum pensionis. Sie Nauarr. de orat. c. 20. num. 8. Salzedo ad Bernard. Diaz cap. 18. num. 7. Moneta de opinione, cap. 4. quæst. 8. num. 16. 9. Acosta de Andrade ad Bullam, p. 77. Gonzal. gloss. §. 9. num. 6. Garcia de benef. 2. p. cap. 5. num. 112. Barbola allegat. 19. num. 23. Neque ad titulum seminariorum poteris ordinari, nisi forte tibi assignetur aliqui fructus in perpetuum pro feruicio, vt ex sacra Congregatione decimum referat Barbola in remissione, ad distinct. cap. 2. sess. 11. & pluribus firmat 2. p. de potest. Episc. alleg. 19. num. 31.

6. Ad titulum aurem beneficij, cuius fructus percipere non

pores, nisi Presbyter factus, ben' poteris ordinari: quia ea conditio non impedit tituli sufficienciam, & perpetuitatem, vt ex sacra Congregat. decimum docet Garcia 2. p. de benef. cap. 5. n. 110. Franc. Leo in thefauro fori ecclesiast. c. 39. num. 22. Barbola 2. part. de potest. Episc. alleg. 19. n. 19.

7. Deinde beneficium, ad cuius titulum ordinaris, debes actu possidere, nec sufficit illius ipes certa, vt colligitur ma-nifestè ex Trident. dicit. sess. 21. cap. 2. Quare non sufficit, te esse nominatum, vel praesentatum, postularum, seu electum: quia quoque possiles non dicteris beneficium habere, vt tradunt Salzedo cap. 18. num. 6. Garcia cap. 5. num. 110. Barbo-la alleg. 19. num. 28. tametsi ad titulum beneficij querendī affirmat Maiol. de irregular. lib. 4. cap. 15. num. 3. Sayr. de censor. lib. 4. cap. 14. num. 19. Et fauer Glossa in cap. Oleum. in medio, 61. dicit. te promoueri posse. Sed non video, qua ratione haec sententia sustineri possit, itante Tridentini decisione.

8. Preterea requiritur, vt beneficium non solum possideas, sed pacifice possideas, vt dicit Trident. dicit. o. 2. alias non habes certum titulum. Quare, si lis mota sit, sive de iure, sive de facto, super beneficium, vel omnes eius fructus, durante ea lita non poteris promouere, ex Glossa in c. Cōmisa 35. de elect. in 6. verbo, Pacifica, & in Clement. Gratia, verbo, Pacificē, de rescript. & norauit plures referens Barbola allegat. 19. à n. 15. Noctanter dixi, si lis mota sit super beneficium, vel omnes eius fructus, nam ex eo, quod mouetur circa aliquam partem fructuum, si tamen pars, que super sit, sufficiens sit ad sustentationem congruum, beneficium litigiosum censer non debet, vt ex Glossa locis allegatis, & ex Rebuffo de pacifice possessor, nu. 168. norauit Barbola allegat. 19. n. 21. Item, contingere potest, item morietur, non super beneficium sed super illius possessor, & tunc existimat. Rebuffo dicit tractatu de pacifice possessor, n. 166. Menoch. de arbitrar. casu 20. n. 18. Flamin. de resignat. lib. 2. quæst. 4. num. 2. & alii relati à Barbola num. 19. be-neficium non esse censemendum litigiosum; sed pacifice possi-ssum, atque adeo ad illius titulum te initiari posse. Sed rectius Barbola dicit alleg. 19. numer. 20. credit, ad predictum titu-lum te ordinari non posse, eo quod decisionem iudicij possessorij iudicium peccatorum semper imitteret, iuxta cap. Significatur de rebus, & præcipue quia Trident. exigit beneficium pacifice possideret, quod non de proprietate beneficij, sed de ipsa beneficij possessione videtur per verbum illud pacifice intelligendum.

9. Porò beneficium predictum, ad cuius titulum ordinatus fuisti, ne quis resignare, nisi facta mentione, quod ad illius titulum fuisti ordinatus: neque ea resignatio admitten-das est, nisi constito, quod aliunde commodè vivere potes: & aliter facta resignatio nulla est. Quare duplex conditio ad resignacionem beneficij predicti exigitur. Prima, quod mentionem facias, te ad illius titulum fuisse promotum. Secunda, quod constet, te aliunde habere, vnde commode sustentari possis. Quatum qualibet deficiente, corrigit re-signatio.

10. Hinc ostur difficultas, an possis predictum beneficium resignare sub penitentia sufficiente ad tuū sustentationem, nulla facta mentione, quod fueris ad illius titulum promotus? Videtur non posse: quia illa non est plena beneficij resignatio, cum fructus illius referuntur. Et quamvis vera resignatio sit, intentione Concilij, quae est, ne mendicare cogaris, plene facias, ob quas rationes firmat hanc sententiam Nauarr. conf. 4. de renuntiat. in noua edit. Flamin. de resignat. lib. 2. quæst. 6. n. 4. Rodriguez 2. s. sum. cap. 5. n. 12. Sed contrarium verius existi-mo, eo quod predicti mentio fuerit expostulata pro forma resignationis, qua deficiente corrigit actus. Neque intentioni Concilij est plene satisfactum: postulatur namque dictam mentionem, non solum, ut constaret, te habere sufficiens bona, vnde vivere posses: quia si id tantum intendenter in be-neficij resignatione, non opus erat exigere fieri mentionem, te ad illius titulum fuisse promotum sed solum cauere, ne admittatur resignatio, nisi constito, quod habetas, vnde com-mode vivere possis. Cum ergo Concilium, ultra hanc conditionem, mentionem predictam expostulauit manifestè coniunctum, aliam intentionem habere, quam ut sufficiens bona ad sustentationem habeas. Intentio ergo Concilij fuit, vt admittens resignationem beneficij, ad cuius titulum fuisti promotus, loco predicti beneficij pensionem, vel alia bona, ex quibus sustentari debes, subrogare, & vinculare cum eisdem qualitatibus, & conditionibus, ac erat beneficium vinculatum. Cui intentioni non facias, nisi in resignatione mentionem predictam facias. Teneris ergo illam facere, alias nulla erit. resignation. Atque ita tradit. Garcia 2. p. de benef. c. 5. n. 21. Addi-to ad Nauarr. in dicto conf. 4. Vgolin. de potestate Episc. c. 26. §. 8. n. 4. Barbola allegat. 19. n. 42.

11. Maior difficultas est, an locum habeat predicta Concilij deciso in permutatione. Et mihi videatur affirmari ne respondendum quia permutatione est beneficij habitu resignatio, & alterius acquisitionis. Si igitur Concilium prohibet resignationes, nisi facta predicta mentione, consequenter prohibet permutatio-

mutationem fieri: quia sub resignatione permutatio continetur, vti docet Rebiff. super reg. de i[n]firmis resignantib[us]. gloss. 4. num. 1. & 3. Et præterea beneficium in permutatione subrogatum, cum ad illius titulum non sis promotus, non erit vinculatum, sicut erat beneficium, ad cuius titulum promotus fuisti. Debes ergo ob hanc causam prædictum facere mentionem. Atque ita docent Stephan. Gratian. discept. forens. c. 159. n. 1. Gonzalez regul. 8. Cancellar. gloss. §. 10. & n. 43. Garcia 2. p. de benef. cap. 5. num. 218. Barbola alleg. 19. num. 43. Quapropter maximè dubito de decisione sacræ Congregationis, relata à Gratiano, & Barbola suprà & in remiss. Concil. in qua affirmatur, permutante beneficium, nulla facta mentione, quod ad illius titulum promotus fuerit, tutum est in conscientia, si beneficium obtinens fuerit omnino æquivalens priori.

12. Quod si beneficium resignaueris, non facta mentione, te ad illius titulum suffise ordinatum, cum resignatio nulla fuerit, non vacat tibi beneficium: quia nullib[us] haec vacatio causa est, vti tradit. Zabellos in commun. opin. 561. n. 22. Gonzal. in reg. Cav. cellar. gloss. §. 10. num. 36. Barbola alleg. 19. & num. 34. Quod intelligendum est cau[m], quo habeas, unde viuere possis: quia tunc non censuris tra graueris delinquere. At, si carens sustentatione resignationem feceris, & sic fuerit ab Ordinario admissa, beneficium tibi vacat, sed prouidentum est a Pontifice, vel à Superioribus Ordinarii admittente, refigurationem, iuxta Constitutionem 42. Pij V. datam 6. Idus Augusti 1567. Ordinarius autem prædictum resignationem admittens suspendit collatione beneficiorum, & tibi aliena præstat debet, vti constat ex dicta Constitutione Pij V. & expressis ex Constitutione eiusdem Pontificis incipiente, *Quanta Ecclesia Dei*. Data Kalendis Aprilis, anno 1568. & est §. 8. in ordine Bularij. Atque ita tradunt ex sacra Congregacione decimus Flamin. lib. 2. de resignat. q. 6. n. 41. & 42. Garcia 2. p. cap. 5. n. 228. Qui aduertunt, in Curia Romana non admitti resignations, nisi sub clauila, quod aliunde habeat resignans ex quo viuere possit.

13. Porro non solum beneficium, ad cuius titulum promotus fuisti, nequis resignare, nisi sub duplice prædicta conditione: sed neque fructus illius hypothecare, aut obligare: qui prohibitus alienare, & hypothecare, & obligare prohibetur: quia est virtus quædam alienatio, argumento legi vlt. Cod. de reb. alienand. Quinimò nec in subdiliis aliorum bonorum in cau[m] iudicari prædicti fructus, si eges, capi possint: quia non obligari solvere, nisi quatenus de congrua sustentatione tibi superest, argumento legi. Miles ff. de re iudicata, & plurius firmat Barbola alleg. 19. numer. 48. & 49.

## P V N C T V M XI.

## De qualitate patrimonij, seu Pensionis, pro necessaria sustentatione ordinando-rum requisita.

1. Qui possint ad titulum beneficij, vel patrimonij ordinari.
2. Aliqui affirmant, filium, cuius parentes diuites sunt posse ordinari. Reclius ali negant.
3. Potest filius patrem constringere, ut patrimonium ad Ordines designet.
4. Prædicta donatio filio facta revocari, a patre non potest.
5. Negant plures, computandam esse in legitimam.
6. Reclius ali affirmant.
7. Satisfit oppositus rationibus.
8. In bonis immobiliis patrimonium constitui debet.
9. Censu redimibili sufficit.
10. Ne quis prædicta bona ab illo Episcopi licentia alienare, nisi habeas, unde commode sustentari posses.
11. Alter facta alienatio nulla est.
12. Satisfit contraria.
13. Si aliunde habeas, ex quo honeste sustentari possis, poteris, nulla licentia Episcopi requisita, alienare prædicta bona, ex communis sententia.
14. An, si accepisti patrimonium sub conditione retrodonandi, tenebas retrodonare. Proponuntur varia sententia.
15. Quid tenendum.
16. Granter peccat, si suscipias patrimonium sub conditione reprobata à Concilio.
17. Bona patrimonialia non sunt bona ecclesiastica, tametsi gaudient priuilegio fori.

**A**d titulum patrimonij, seu pensionis, nemo ordinari, nisi Episcopus iudicauerit, necessitati, vel utilitati Ecclesiæ, eius ordinatione expedite, & constito, patrimonium

feu pensionem, verè ab ordinando possideri, vti dixit Trident. sess. 2. c. 2. de reformat. in fine.

2. Hinc oritur difficultas, an filius, cuius parentes sunt diuites, possit sacris initiari ex eo tantum, quod legitimam abundantem expectet? Affirmat Surdus de alimento. i. 17. queſt. 17. Mouetur: quia filio congrua sustentatio deficere non potest, cum ius habeat ex bonis paternis congrua sustentationem percipiendi. Etenim bona patris quodammodo sunt filijs: ob quam cau[m] confecutus filius diuines, si patrem diuitem habeat, vt tradit Alexander. in leg. Suis ff. de lib. ep. post. Alciat. ibi. n. 10. Glossa leg. 2. Cod. Qui erat. lib. 10. & §. Hac auct. & §. Necesaria. Inſtit. de hered. qualit. Sed rectius Flamin. lib. 2. de resignat. q. 6. n. 28. Vgolin. de potest. Epist. c. 26. §. 9. n. 3. August. Barbola de potest. Epist. allegat. 19. n. 60. Garcia 2. part. de benef. c. 5. n. 91. negant, prædictum filium in sacris primo utri posse. Quia Concilium non solum expostulat, vt ordinandus congrua sustentationem habeat, sed quid illam habeat ex propriis. At viuente patre non ex propriis, sed ex alienis competit filio sustentatio. Non igitur fit facis Concilij decreto. Neque verum est proprii loquendo bona patris esse filii: neque filium diuitem esse ex eo, quod pater diuies sit: sed locum fictione iuris: Concilium autem postulat patrimonium, & pensionem, non ficte, sed verè ab ordinando obtineri. Ergo non sufficit illa patris expectativa.

3. Poterit tamen filius, qui sacris initiari intendit, confirmare patrem diuitem, vt patrimonium designet ad ordines suscipiendo. Si enim pro matrimonio carnali suscipiendo obligare potest patrem, vt in dictis recompensationem constitutam donationem, leg. ff. de doto promissione, cur non pro statu sacerdotali suscipiendo, qui est spirituale matrimonium, cum ex matrimonio carnali ad spirituale argumentari licet, cap. Inter corporalia de translat. Prelat. leg. Sancimus. Cod. de factis sanctis Ecclesiæ. Atque ita tradunt Sancti. lib. 4. de matrim. disp. 26. sub n. 7. Marc. Anton. Genuesi. in practicib[us] ecclesiast. q. 6. 2. Barbola alleg. 19. n. 63. Gutier. lib. 2. pratic. gg. queſt. 65. n. 8. Auendaño. respons. 17. n. 3.

4. Donationem autem sic filio factam non poterit patre revocare, eo quod revocatio cederet, tum in praedium statutus clericalis, tum in iniuriam Episcopi, qui sub conditione donationis firma, & perpetua ordines concutit, alias non collatur. Quinimò, si ex causa suspensi ordines pater filium melioraret, non posset meliorationem revocare, vti deciditur leg. Tauri, que nunc est lex 1. tit. 6. lib. 5. noua compil. & tradunt ibi Matienzo gloss. 9. n. 8. Azeudo leg. 10. n. 3. 1. tit. 6. lib. 5. noua compil. Cifuentes dicta leg. 17. num. 1. Tellor. n. 81. Auendaño respons. 17. in fine. Couarr. cap. Raynald. de sefam. §. 2. n. 7. Barbola dicta alleg. 19. n. 61. & 62. Gutier. dicta. q. 6. n. 9. Garcia cap. 5. n. 16.

5. Sed, an prædicta donatio filio facta pro suscipiendo ordinibus computari debeat in legitimam, grauis est inter Doctores controværsia. Negant Anton. Gomez leg. 29. Tauri. 21. vbi Tello n. 16. & Valec[us] & Auendaño. gloss. 3. num. 8. Dueñas reg. 222. num. 3. Azeudo leg. 10. n. 29. & 30. tit. 6. lib. 5. compil. noua Matienzo leg. 2. gloss. 2. nu. 14. tit. 8. eodem lib. 5. Ceualos com. opin. q. 6. 2. Stephan. Gratian. discept. forens. c. 159. à n. 1. & aliis pluribus relatis. Barbola alleg. 19. n. 99. Mouetur primò quia haec donatio non est necessaria. Non enim, inquit Matienzo suprà n. 8. astringitur pater ad patrimonium filio constitutendum pro ordinibus suscipiendo; sed liber est in illius designatione. Ergo, cum patrimonium designat, non in legitimam necessariam computare debet; sed in melioratione tertij, & quinti, quam suis descendenteribus præstat potest. Secundò, vt prædicta bona in legitimam computarentur, debet filius posse de illis liberè disponere, vt docuit Crat. cors. 136. incipiente, De anno. At de prædictis bonis nequit filius disponere: quinimò prohibitus est ea vendere, & alienare: ergo in legitimam computari non debent. Tertiò, & præcipue, bona prædicta filio cœcessa sunt priuilegiis necessariis, ac ea, que sic conceduntur, vtpote concessis ex causa necessaria, non computantur in legitimam, vti tradunt Gama decisi. 140. n. 3. & decisi. 16. 4. & decisi. 130. n. 13. Surdus de alimento. i. 18. §. 17. n. 2. & tit. 9. q. 34. in p. Molin. de inſtit. tradi. 2. disp. 10. Valascus tit. 1. allegat. 59. n. 10. Quartò, donata ob causam, ob quam efficiuntur caſtrenſe, vel quasi caſtrenſe peculium, in legitimam non imputantur, arg. leg. Si filius. C. Familiæ erit. de leg. 5. tit. 15. part. 6. leg. 3. tit. 4. part. 5. & pluribus exemplis exortans Matienzo lib. 3. tit. 8. lib. 5. noua compil. gloss. 2. à n. 11. Sed bona collata ad ordinis in titulum patrimonij, efficiuntur quasi caſtrenſe: siquidem gaudent priuilegiis bonorum ecclesiasticorum, ut multis relatis tradit Azeudo leg. 10. tit. 6. lib. 5. recopilat. n. 30. Ergo, &c. Quinimò, expensæ factæ pro doctorando filio, in legitimam non veniunt, sicut docent Rebiffus. de priuilegiis scholar. priuilegiis. 55. n. 3. Valascus de patr. cap. 13. num. 175. Perez leg. 8. tit. 2. lib. 1. ordinans. & tit. 7. lib. 5. pag. 208. Neque item veniunt, que conceduntur pro ingredienda militia, vti resoluunt idem Valascus. cap. 13. n. 60. & 61. & plures alii relati à Flores de Menas. ad Gam. decisi. 140. in principe. Neque, que dantur ad consequendam dignitatem,

tem, ut tradit Rebuff. de priuileg. scholar. priuileg. 55. numer. 10. Neque denique, quæ pro conseqeuendo beneficio ecclesiastico conceduntur, ut docet Gutierrez. lib. 2. qq. præf. quæst. 65. n. 10. Marc. Anton. Genuenf. in practicab. ecclesiast. q. 657. ergo à fationi concessa pro sufficiendis Ordinibus in legitimam imputari non debent.

6. Ceterum patrimonium à parte filio concessum pro sufficiendis Ordinibus computandum esse in legitimam, verius est, prout docent Couriat. c. Raynalda de testament. §. 2. n. 7. Salzedo cap. 18. n. 16. Menoch. de success. creat. lib. 3. §. 22. limit. 17. n. 44. Gutierrez. lib. 2. præf. qq. 9. 65. num. 7. Molin. de iustit. 17. n. 2. disp. 2. 18. & 2. 4. Garcia 2. p. de benefic. cap. 5. n. 159. Vgolini. de poref. Episc. cap. 28. 5. 9. in fine. Cenedo collect. 33. ad dicer. num. 3. & alij apud ipsos. Ratio ea est: quia patrimonium pro sufficiendis Ordinibus designatum in consecutione Ordinum non consumutur sed permanet pro congrua ordinandi sustentatione, cum aptitudine, ut ad hæredes transmittatur, in modo ut vendatur, & alienetur habita aliunde competenter sustentatione: sed bona concessa à parte filio, quæ transmissilia sunt ad hæredes, quæque per se alienabilia sunt, in legitimam imputantur, ut decidit lex, *Omni modo. §. Impunitari. C. in officioso testamento.* Ergo hæc bona computanda sunt in legitimam.

7. Neque oppositæ rationes vrgent. Ad primum nego doxationem patrimonij ad Ordines necessaria non esse; patremque cogi non posse ad predictum patrimonium designandum: sicut enim cogi potest, ut patrimonium designet, filio, vel filiis, ut patrimonium celebret, vel ut Monasterium ingrediatur: ex doctrina Bart. & Baldi in leg. 1. §. Si parent. ff. Si quæ à parente fuerit manumisita, sic cogi potest, ut patrimonium designet ad Ordines sufficiendos: & sicut designata in donum matrimonij carnalis, & spiritualis religionis, testatur Bart & Baldi. Computari in legitimam ex leg. *Quoniam noxella. C. de officioso testam.* codicem modo patrimonium ad Ordines computari debet. Addit. est, designatio patrimonij ad Ordines sufficiendos necessaria non fuerit parenti, neque ad illum facientem illa ratione cogi possit: ut semel facta, cum fibi ob causam necessariam, scilicet, ob suppeditata alimentaria quæ legitima designatur, necessariæ in legitimam imputari debet. Ad secundum concedo, patrimonium donatione, ut venditione alienari non posse: sed non obinde infertur, non esse in legitimam imputandum: sufficit enim, quod sufficiens alienari possit. Nam eo ipso, quod sit ad hæredes transmissibile, in legitimam venit, ex dicta leg. *Omni modo. §. Impunitari ibi. Vel certa pecunia ad eius hæredes perveniat.* & tradit ex communī sententia Menchaca de success. creat. §. 30. n. 20. Deinde nego patrimonium donatione, aut venditione alienari non posse: potest ritque per se, & absolute alienari; nemus per accidens, & ad tempus, scilicet, quoque ordinarius habet aliunde, ex quo sustentatur, alienare non sit. Ad tertium admitto, concessa pro causa necessaria alimentorum computanda non esse in legitimam, si acta consumantur: fecis vero, si concedantur, ut firma persistant, & ex illorum redditibus & fructibus alimenta prouenant: tunc enim comparati debent illa bona in legitimam, fructus, & redditus non comparentur. Ad quartum negari potest, patrimonium effici ecclesiasticum priuilegiumque bonorum ecclesiasticorum justificare, ut negant Couriat. alii relatis, lib. 1. variar. cap. 4. n. 4. Menchaca de success. creat. §. 22. num. 44. Admisso tamen, bonorum ecclesiasticorum priuilegiis gaudent, dicendum est, ad hoc computari in legitimam: quia non per se, sed ex accidenti, & ad tempus illis priuilegiis gaudet. Ad quintum concedo non imputari in legitimam omnia illa, quæ in predicto arguento referuntur: quia non conceduntur in causam necessariam, nec remanente beneficio, vel officio obtento: fecis est in patrimonio ad Ordines, quod in causam necessariam alimentorum conceditur, & consecutione Ordinum non extinguitur.

8. Porro, patrimonium debere esse constitutum in bonis immobiliis, firmante communiter Doctores. Nauarr. conf. 4. dætempor. ordin. Vgolini. de poref. Episcop. cap. 26. §. 10. n. 1. Aloysius Riccius in præf. ecclesiast. decif. 315. in 1. edit. & right. 173. in 2. Azor. 2. tom. iusit. moral. lib. 3. c. 4. q. 7. Barbosa alleg. 19. n. 55. Etenim constitutum in re mobili facile exinguiri, & consumi potest: quæcumque consumptio, cogitur ordinatus mendicare. Vergo hoc vitetur periculum, in re immobili, perpetua, & fructuosa confitui debet.

9. Hinc ostium quæstio, an census redimibilis sufficiat ad legitimam tibi patrimonium constituerendum: Ratio difficultatis est, quia redimi potest: quia redempcio facta, consumi potest, interim dum non se offerte occasio denovo census constituendi. Atque adeò hoc patrimonium insufficiente esse sentire videtur. Vgolinius de poref. Episcop. cap. 26. §. 10. n. 5. & §. 12. num. 3. Bonac. disp. 8. de Sacram. quæst. unica. p. 5. n. 12. Sed dicendum est, supradictum census sufficere ad patrimonium: cauzione tamen adhibita, ut si redemptio fiat, deponatur pecunia ex Iudicis decreto apud idoneas personas, & iterum census constitutatur: si enim hoc est sufficiens pro

constitutione vinculi, & maioratus perpetui, ut tradit Molina de Hispan. primogen. lib. 2. cap. 10. n. 6. cur non sufficit pro titulo ad ordines requisito? Illa enim caro nō periculum extincionis vitatur. Et licet illo tempore, dum pecunia deposita est, nec se offerte occasio census constituendi, non posse ordinatus ex ea alimenta sufficere, non obinde censensus est insufficientis titulus esse census constitutus: quia illud tempus, moraliter loquendo, breve esse solet, ac proinde in confederationem non venit, id est reputatur census perpetuus, ac si redemptio non contigisset. Atque ita docet, plures refrens, Nicol. Garcia 2. p. de benefic. c. 5. n. 95. Flamin. Paris. lib. 2. de resignat. quæst. 6. n. 15.

10. Ruris predicta bona, ad cuius titulum promotus es, nequis abesse licentia Episcopi alienare, extinguere, aut remittere, donec beneficium ecclesiasticum sufficiens sis ad eum vel aliunde habeas, unde vivere possis, ut expresse tradit Concil. dicta sef. cap. 2. in fine. Quare post subsecutam ordinationem ne quis patrimonium vendere: quia esto, premium locrei venditis succedat, negari non potest, venditione rem alienari, remitti, & extinguiri. Deinde pretium, ut pote res mobilis, facile consumitur. Non igitur potest integrè loco patrimonij immobilis subrogari. Atque ita docuit Barbosa alleg. 19. n. 78. Neque potes predictum patrimonium permutare: quia permutatio est quedam alienatio, ut multis comprobant, Tita quellus de retracta lignag. §. 1. gloss. 14. numer. 10. Caldas Pereira de empt. cap. 8. numer. 26. & 27. & docent in praesenti Stephanus Gratianus discept. for. cap. 159. num. 3. Garcia i. part. de benefic. cap. 5. numer. 16. Bonac. disp. 8. de Sacram. quæst. vn. p. 5. numer. 41. Barbosa alleg. 19. numer. 38. Neque potes hypothecare, aut obligare, quia obligatio, & hypotheca est quam rei hypothecata, & obligata alienatio, remittio, & extincio, utrū ex leg. vlt. Cod. de rebus alienis non alienand. compr. bat. Pinel. in leg. 1. Cod. de bonis maternis. part. 3. numer. 19. Barbosa in leg. 1. ff. Solutio matris. part. 3. numer. 39. Rebel. de obligar. inst. 2. p. lib. 6. quæst. 3. n. 15. & tradit de hac hypotheca Aloysius Riccius in decif. Curia Neapolitana, decif. 212. part. 2. August. Barbosa d. alleg. 19. num. 85. vbi numer. 80. & seqq. extendit. & bene, hanc prohibitionem, ut procedat in transactione, diuisione, datione in solutum: quia hæc omnia alienationes reputantur.

11. Quid si abesse Episcopi licentia patrimonium vendas, permutes, obliges, aut aliquomodo alienes, antequam habeas, unde vivere possis, nulla est talis alienatio, ut colligitur ex Trident. prohibente predictam alienationem sub verbo, nullatenus, quod tollit potentiam alienandi, & reddit actum nullum ex Glorio in Clem. i. verbo, Nullatenus, de sequentia possit. & in Aut. Si qua mulier, verbo, Nullatenus C. ad Senatus consuli. Velleianus, & ex verbo. Non posse, quod etiam inducit nullitatem, ut pote quod omnem potentiam ad actum referat, telte Bart. leg. Cum lex. num. 9. & 7. ff. de fiducia sibi. Iason. leg. Frater à fratre. num. 44. ver. 1. Tertia difficultas. si. de condit. indebet. & pluribus aliis exornat. Sauch. lib. 6. de matri. disput. 38. n. 20. & tradit in praesenti Naratt. conf. 17. alias 21. de temporib. ordinat. Flamin. lib. 2. de resignat. quæst. 5. num. 1. & 35. Barbosa alleg. 19. num. 77. Sanch. lib. 6. de matri. disput. 32. numer. 7. in fine. Aula 3. p. disput. 5. dub. 5. concl. 2. Garcia pluribus relativis 2. p. cap. 5. num. 177. Mol. de resist. tract. 2. disput. 238. ad finem.

12. Contrarium huius doctrinæ defendunt Suarez s. 5. de censor. disput. 31. sect. 1. numer. 38. Petr. de Ledelin. de Sacram. Ordin. cap. 7. concil. 6. difficult. 1. exitimantes, validam esse alienationem patrimonij factam abesse licentia Episcopi: ab eo, qui non habet aliunde, ex quo sustentari possit, quia Concilium (inquit) solidum hanc alienationem prohibuit; sed factam non irritavit: sicut fecit in alienatione beneficij, quam sine licentia Episcopi factam irritat esse decreuit. Cum ergo in alienatione patrimonij, & pensionis hoc decreatum irritans non addiderit, indicabitur videatur, validam fore, si de facto fiat. Sed haec parvi momenti sunt, ut à communī sententia recessamus. Nam eto, Concilium in alienatione patrimonij, & pensionis non apposuerit, expresse clausulam irritatipem: apposuit tamen illam virtualiter sub illo adverbio, Nullatenus iuncto verbo, posse, quod omnem potentiam tollit, & actum contraria factum irritat, & annulat.

13. Verum, si beneficium sufficiens obtraxas, vel aliunde habeas, unde commode viuas poteris patrimonium, vel pensionem alienare? Aliqui existimant, ut hanc alienationem tibi opus esse Episcopi licentia, ne illa verba sine Episcopi licentia apposita à Concilio superflua sint. Quippe licentia Episcopi exigiri non potest, cum eares victu necessario: quia tunc concedi non debet: ergo solidum potest exigiri, quando vires necessarii tibi supponit: quia tunc, & non alter, est licentia concedenda. Et ita tradunt Quintiana Dueñas ecclesiast. lib. 3. n. 72. Cenedo præf. & canon. qq. lib. 1. q. 11. Vgolini. de poref. Episcop. c. 26. §. 13. n. 4. Campanil. in diuersorio iuris canon. rub. 8. cap. 1. vle. n. 9. August. Barbosa alleg. 19. num. 90. Sed communior, veriorque sententia est, tibi opus non esse licentia Episcopi, ut tradunt Flamin. Parisius lib. 2. de resignat. quæst. 6. num. 16.

num. 16. Cetral. commun. quæst. 527. num. 8. & quæst. 561. num. 22.  
 & 10. Garcia 2. p. de benef. cap. 5. num. 186. Stephan. Gratian. discept. forens. cap. 159. num. 14. Azor. 2. p. inq. mor. lib. 3. cap. 4. q. 3.  
 Et enim Concil. solum tibi prohibet alienationem patrimonij, vel pensionis, donec habeas beneficium sufficiens, vel unde commodè vias. Ergo obtento beneficio sufficiens, vel alias congrua sustentatio, cessat alienationis prohibito. Dicitio enim illa, donec eff. limitatio temporis, ut tradit. Cardinal. in Clem. 2. §. 1. de astate, & qualit. Chalcan. in confut. Burgundia, rub. 6. §. 6. num. 8. Menoch. conf. 151. num. 49. & cons. 186. num. 11. Berthac. de claus. infra. cl. 15. glof. 4. num. 1. verb. Donec, ac proinde limitata debet prohibitionem alienationis, ne ultra procedat, quam quoque beneficium sufficiens habeas, vel unde commodè vias. Neque ratio in contrarium vrget. Verba enim illas sine licentia Episcopi, necessaria sunt, quia, vt benè aduerit Garcia 2. p. de benef. cap. 5. num. 188. plures causas occurrere possunt, in quibus expediat, alienationem patrimonij fieri, tametsi nec beneficium, nec viatum habeas; v. g. si tu, vel tui parentes capituli existenter, expedierit in eorum redempcionem patrimonium alienare. Item, si tuus pater, vel frater esset ob delictum puniendus, neque pars cœlaret ab accusatione, nisi date pecunia; portaret in eum suum patrimonium diffrahere. Ut ergo in his eventibus alienatio prudenter fiat, tautum est sub decreto irritante, ne fiat absque licentia Episcopi. Quia licentia concessa, Episcopus non obligatur ad te sustentandum: quia in concessione huius licentiae nullam culpam committit. Secus esset, si absque virginitate causa alienacionem permitteret: quia eo cau in culpa est. Alienatio autem facta, valida perficitur, sicuti notauit Garcia dicta 2. p. de benef. cap. 5. num. 190. Episcopus potens hanc facultatem, & licentiam concedere, est Episcopus domiciliij, vel loci, vbi patrimonium situm est, vel originis, sicuti ad ordinis, v docuit Garcia dicta numer. 190. Anton. Gomez lib. 2. var. c. 14<sup>e</sup> num. 17.

14. Sed quid, si accepisti patrimonium ad ordines sub pacto, & conditione, vt donanti reddas, vel eo non vratis, an tenetris hanc conditionem implere, tametsi nec beneficium, neque aliud habeas, vnde vias? Nauarr. cap. 27. num. 153. & cons. 16. de temporib. ordinar. Henr. lib. de excommunicat. cap. 37. num. 2. Angulo leg. de las mayoras. gloss. 4. num. 9. alia; gloss. 10. num. 2. Rodriguez. tom. sum. cap. 15. num. 2. Tolet. lib. 1. cap. 48. vers. 5. exstimate, suscepisti ordinibus nec posse, nec valere retrodonationem: tum, quia est in praedictum Episcopi & Ecclesie: tum, quia est a Concilio predicta retrodonatio sub decreto irritante prohibita. Alij est contra censor, in hoc cau valere retrodonationem, imò te obligatum esse in conscientia retrodonare, posito, quod admireris sub ea conditio donationem. Sic Aula 3. p. de censor. discept. 5. dub. 5. consel. 3. Suarez 1. 3. de censor. discept. 31. sent. 1. numer. 57. multis relatis, Sanchez lib. 6. de material. discept. 32. numer. 2. Mouentur: quia illa donation non fuit absoluta; sed sub conditione retrodonandi: debes ergo retrodonare, alias donatione prius facta corrigit: non enim dominium rei donatione acquirere potes, nisi pro voluntate donationis. Cum ergo voluntas donationis non fuerit tibi dominium perpetuum concederes, sed solum, quoque Ordines recipias, res donata donari devolutur.

15. Ceterum, tripliciter tibi predictum patrimonium fiduciam donari potest. Primo, verbo tenus, absque intentione donandi vel sub pacto, & conditione, ne donatum petras, nè illo vratis: quod idem est: quia hoc pactum donationem excludit. Secundo, sub intentione donandi; sed non absolute, sed pro limitato tempore, quod non est, propriè donationis, sed commodatum. Tertio, si tibi absolute donatur, ita, vt in tuo dominium & potestate patrimonium transferat, sub onera tamen, & obligatione, vt receptis Ordinibus donanti reddas. Si primo, & secundo modo patrimonium donationis sit placet mihi secunda sententia, fieri debere, & valere retrodonationem; imò exstimo, ibi non esse retrodonationem cum nihil fuerit absolute donatum, sed ad summum accommodatum pro aliquo tempore: quo finito deueluto sit ad priorem dominum, sicuti notauit Quine. Dueñas lib. 3. eccl. cap. 69. At, si tertio modo facta fuerit donation, & conditio retrodonandi implenda erat post ordinem suscepimus, credo, nullam tibi esse obligationem in conscientia retrodonandi; sed absque illo scrupulo posse donatione facta vti. Ratio est: quia ea conditio, vptote turpis, & contra legem, invalida est, & excludit a donatione, ac si apposita non esset. Et enim decreto Trident. fess. 21. cap. 2. de reformat. impeditus es patrimonium, ad cuius titulum promoueris, alienare absque licentia Episcopi, donec habeas beneficium sufficiens, vel unde commodè vias. Sed illa retrodonatio est perfecta alienatio: ergo ad ipsam nullatenus obligari poteras, sicut benè probat Garcia 2. p. de benef. cap. 5. numer. 163. & leg. Paulum, quæst. Cod. de past. & cap. Diaconi. 28. dispt. & cap. Secundo. 10. quæst. 1. & facit cap. Cum M. Ferrariensis. de confit. vbi in frumentum renovatur, quidquid in praedictum alterius est attentum. In praesenti autem hac retrodonatio

attentatur in praedictum Episcopi, & Ordinis clericalis ergo nullius effectus debet esse, eaque de causa etiam Doctores opposita sententia concedunt, recte Garcia 2. p. de benef. cap. 5. num. 152. in foro exteriori rescedendam foro retrodonationem in pœnam donatoris intendentes decipere Ecclesiam, & Episcopum.

16. Illud vero omnia est certum, te graniter peccatum, tum suspicenter patrimonium sub conditione reproba, ta Concilio, tum suspicente Ordines sub hoc titulo ita dubio. Secus esset, si tibi datur patrimonium sub obligacione reddendi, cum beneficium sufficiens fueris adepitus, vel alium de habeas, vnde vias: quia eo cau nulla tibi obligatio imponitur iuri aduersa: siquidem beneficium sufficiens adepito, vel confratru sustentatione aliunde habita, patrimonium alienare potes: & norauit Garcia dicta c. 5. n. 169. Barboli. alleg. 20. n. 31.

17. Ad extreum aduento, bona patrimonialia, ad quorum titulum ordinatus es, non obinde fieri bona ecclesiastica; tametsi præiuglio fori bonorum ecclesiasticorum gaudent, alias alienari non possent ex sola Episcopi licentia vii, permititur in Trident. sed necessaria est solemnitas à iure requisita in alienatione bonorum Ecclesiasticorum, de qua in cap. Sime exceptione. 52. 12. quæst. & cap. Nulla s. de rebus Ecclesiæ non alienandis. Gaudent autem præiuglio fori, non quia ecclesiastica sunt; sed, quia sunt bona persona ecclesiastica. Vide Stephan. Gratianum disceptat. forens. cap. 159. num. 27. Menoch. de recuperand. posess. rem. 15. numer. 21. Cetrallos commun. quæst. 527. Cencedo practic. quæst. lib. 1. quæst. 11. à numer. 5.

## P V N C T V M XII.

Quas pœnas incurrat promouens ad Ordines absque titulo sufficienti, & ipse promotus.

1. Promovens obligationem suscipit alendi promotum. Except, nisi patrem diuitem habeat.
2. Si autem precesserit patrum de non perenda sustentatione, triennio a collatione Ordinum suspenditur.
3. Quid de ordinato statuum à iure sit.
4. Si absque titulo promotus sis, idque constitit ordinanti, suspensus es.
5. Si tu falsis informationibus titulum sufficientem probasti, cum tamen non haberes graves Doctores te suspensus es affirmant.
6. Probabiliter censor opposuisse.
7. Proponitur obiectio ex Trident.
8. Fis illi satis.
9. Soluuntur fundamenta n. 5. adducta.
10. Si sub patrimonio accepto sub conditione reddendi ordinatus sis, certius est, non incurvere suspensionem.
11. Quid dicendum speciatu Constitutio Vrbani VIII.

1. Aduersus promouentem ad Ordines absque titulo, si in culpa sit, statutus in cap. Episcop. cap. 5. num. 28. secundum Apostolum de præbend. obligatio prouidendi ordinato de beneficio sufficienti, & interim omnia necessaria subministrandi. Quod aliqui, vt Flamin. lib. 2. de relig. quæst. 6. numer. 28. extendunt etiam ordinatus patrem habeat diuitem. Sed rectius contrarium docuit Barbosa de potest. Episc. alleg. 20. numer. 4. quia predictus ordinatus absolute non egit, cum iure naturali alimenta à parente debeat ei subministrari, leg. Cum aportet. §. Cum autem. Cod. de bspis, que liberis, leg. Si quis à liberis agopendis. Non igit bona Ecclesie debent ei subministrari, que soldum in subfdium pauperum, & egenorum conceduntur, iuxta textum in cap. Clericos. 1. quæst. 2. & cap. vlt. 16. quæst. 1.

2. Si tamen sic promotus cum promouente conuenienter ipsum post suscepitos Ordines non molestatum super beneficio, & alimentis debitis, a collatione Ordinum triennio suspenditur, cap. penult. de simonia.

3. De ordinato autem absque beneficio, vel patrimonio sufficiente, statutum fuerat in cap. Nominem cap. Sanctorum. 70. dict. irritata foro ordinacionem: quod intelligendum est quod exercitum. Postmodum vero Innocent. I. I. in cap. 5. secundum Apostolum, de præbendis, inquit: Licet præcessores nostri ordinaciones eorum, qui sine certo titulo promovuntur: in iniuriam ordinantium irrita esse voluerint, & inanes nos tamen benignis agere cupientes, tandem per ordinantes, vel eorum successores prouidere volumus ordinatis, donec per eos ecclesiastica beneficia consequantur. Idcumque habetur in cap. Si Episcopus. eodem tit. in 6. Quapropter ex vi prædictorum tex- tum, si ordinatus manifestat ordinatori, si beneficio vel patrimonio carere, nullam pœnam ordinatus incurrit: quia pena

ratuta

Natura in cap. *Neminem* & cap. *Sanctorum*. abrogata est dictio cap. *Cum secundum*. cap. *Si Episcopus*. Ceterum Trident. fff. 21. c. 2. de reformat. decreuit, occasione plurium, qui variis artibus, ac fallacibus confinguntur, se beneficium ecclesiasticum, aut etiam idoneas facultates obtinere, ne quis ad factos Ordines promoueat, nisi prius legitimè constet, eum beneficium ecclesiasticum, quod sibi ad viëtum honestè sufficiat, pacifice possidere, vel patrimonium, aut pensionem, quæ ad vitam sustentandam satis sint, prius pcepto verò ab eo obtineri, antiquorum Canonum penas super his innouando.

Deinde ordinatus absque titulo, & pacifice cum ordinatore, vel presentatore, de non petenda coniuga sustentatione sibi debitis, sibi penditur ab exercitio Ordinis sic suscepiti, cap. *Per tuas*, cap. *penult.* de *simonia*. His positis.

4. Granis est difficultas, an, si promouearis ad factos Ordines ab ipso beneficio, vel patrimonio sufficiente, secluso predicto pacto, & conventione cum ordinatore, vel praetentore, aliquam penam incurras. Et quidem, si constituit ordinanti, te pacifice beneficio, vel patrimonio carere, vel fatem illi non constituit, te pacifice beneficium possidere, vel patrimonium verò obtinere; verius existimo, non solum obligarum esse ordinatorem tibi de beneficio prouide, & interim alimenta subministrare ex textu nanquam abrogato in capite, *Cum secundum Apostolum, de præbendis*, capite, *Si Episcopus*, eodem titulo, in 6. Sed te ab executio-*n*e Ordinis iuste ipsi suspensum esse: quia Tridentinum eodem tenorū penas antiquorum Canonum: antiqui autem Canones, ut bene notaui Vaquez, de *Ordine*, dispe-*tit*, 16. cap. 6. circa fin. non tam censendi sunt Canones in libro Decretalium statuti; quā illi, qui habentur in decreto, & ob antiquitatem innouatione indigent. Ergo re-*novat* penam suspensionis, statutam in cap. *Neminem*. cap. *Sanctorum*, 70. dis*p.* Præterea Concilium non solum penam, sed penas renouat: virtus enim numero plura-*li*: *Penas* ( inquit ) innouando, ergo non solum innouat sibi plures penas, argum. leg. *Vii numerus*. ff. de *testi- lu*. & *leg. Libertas S. vlt. ff. de manu. testamento & Pla-*ta locutio de reg. iuriis*, in 6. At in dicto cap. *Cum secundum*, &c. *Si Episcopus* non plures, sed vna tantum penas, & hac aduersus ordinatorem tantum infligitur. Ergo dicendum est, innouari etiam penam aduersus ordinatum statutam in dicto cap. *Neminem*. & cap. *Sanctorum*. Arque ita in hoc casu in quo tam ordinatur, quam ordinatus delinquunt, docente Neat. cons. 14. incip. Quæstum est alias cons. 46. incip. An propositum num. 1. & 3. de temporib. ordinat. *Suar. de censoris*, lib. 1. fct. 1. post num. 15. Campanil. diuersor. iur. rub. 8. cap. 5. numer. 1. August. Barboſa de poef. Episc. alleg. 20.*

5. Verum, si ordinanti constituit, ob falsam informationem à factum, te beneficium pacifice possidere, vel patrimonium vite, & realiter obtinere; cum tamen contrarium te ipsa configat: plures Doctores, eti Episcopum eximant ab obligatione te alendi, te tamen in suspensionis penam damnari. Sic Suarez dis*p.* 31. fct. 1. n. 33. & seqq. Sanchez lib. 6 de *matrim. dis*p.* 32. n. 8. in fine*. Bonac. 8. de *Sacram. qn. vnic.* p*rof. s. n. 24. Paul. Laym. lib. 5. sum. tract. 9. c. 10. n. 7* & alij plures apud ipsos. Moquent: quia in cap. *Neminem* & cap. *Sanctorum*, est imposta pena suspensionis ordinantis fine titulo. Sed illi textus non sunt revocati quoad hunc casum per cap. *Cum secundum Apostolum, de præbendis*, cap. *Si Episcopus*, eodem tit. in 6. Prædicti enim textus loquuntur eis, quo Episcopus conscientia est carentia tituli, & ob culpm in tali ordinatione commissam obligari ordinatum dñe; non verò loquuntur, quando falsis probationibus ordinatori persuaderetur adesse titulum: cum tamen nullus sit. Ergo huiusmodi casus remanet dilutioni iuris antiqui, dicti cap. *Neminem*. & cap. *Sanctorum*, quibus ordinatio sine titulo suspensionis pena imponitur. Secundo, affirmat Suarez si sub haec falsa informatione impetreris litteras dimissoris ad Ordines, & virtute illarum promouearis, incurrit suspensionem impositam ordinantis fine dimissoris: quia illi dimissoris nulla sunt; quippe sive subfrepitione, ex falso causa obsecra, alia non concedere. Tertie, inquit Suarez, sic promotus recipis Ordinem furtiu: sicutdem illo recipis contra voluntatem dantis. Ergo saltem incurrit suspensionem impositam in c. de eo, qui furtiu: Ordinem fecerit.

6. Ceterum, in prædicto casu te nullam suspensionem incurrit, tamen si gravissime pecces, probabilitas existimo cum Henr. lib. 13. de *excommunicat.* cap. 37. numer. 2. Auila 3. de *confus.* dis*p.* 5. dub. 4. concl. 2. & dub. 5. concl. 1. Toler. lib. 1. cap. 48. numer. 18. Sayro de *confus.* lib. 4. cap. 14. num. 16. Gonzalez in reg. 8. *Cancell. gloss.* 5. §. 10. numer. 22. & Garcia 2. p. de *benefic.* cap. 5. a. n. 22. Ioann. Gutierr. pract. 2. lib. 2. q. 65. num. 11. Cenedo colleg. 33. ad *decret.* Barboſa de Ferd. de Castro. Sum. Mor. Pars IV.

potest. Episcop. alleg. 20. n. 27. & allis pluribus ab eisdem re-*lati*s, testantibusque à facta congregatione esse deci-*sum*. Ratio est: quia pro predicto casu nullibi habetur, impositam esse suspensionem, aliamve penam. Nam textus in cap. *Neminem*, & cap. *Sanctorum* 70. dis*p.* quibus Doctores opposi-*tum* opinantes nituntur, expresse loquuntur, quando ordi-*natus* quis fuit sive titulo, scilicet ordinante: siquidem sic promotus suspenditur in iniuriam illius, qui eum ordinavit, ut dicitur in cap. *Decernimus* 16. q. 7. Et licet in cap. *Sanctorum*, absolute dictum sit, ordinationem sine titulo irritam esse habendam: explicandum est iuxta textum præcedentem, scilicet, quando est facta cum consentia, & scientia ordinan-*ti*s. Quod non leviter colligitur ex cap. *Cum secundum Apostolum de præbendis*, vbi Innocent. III. mentionem fecit illorum antiquorum Canonum; siquidem inquit: *Licet præde-cessores nobri ordinationes eorum, qui sine certo titulo promouentur, in iniuriam ordinantium irritam esse volerint*, &c. Ego vñque ad Innocent. III. manifestè constat, suspensi-*onem* latam in illos, qui sine titulo promouentur, latam esse in iniuriam ordinantium, ac proinde ordinantes scientes fuisse illius defectus. Ergo de prædicto casu nullus textus loquitur. Adeo, eti caput, *Neminem* & cap. *Sanctorum*, suspensionem imponenter omnibus ordinatis sine titulo, sive scientie sive ignorantie ordinatore, derogata sine per textus in cap. *cum secundum Apostolorum, de præbendis*, & cap. *Si Episcopus*, eodem tit. in 6. vni confit ex illis verbis: *Non autem benignius agere cupientes*.

7. Solum difficultatem ingredit Trident. fff. 21. cap. 2. de reformat. quod ut cuiter fallacias, & deceptions illorum, qui variis artibus, & fallaciis confingunt beneficium, vel patrimonium habere, decernit, ne quis ad factos Ordines promoueat, quin prius legitimè constet, beneficium ecclesiasticum, quod sibi ad viëtum honestè sufficiat pacifice possidere, vel patrimonium, aut pensionem verò ab eo obtinere, antiquorum Canonum penas super his innouando. Ergo innouant penas latas aduersus eos, qui variis artibus, & fallaciis beneficium, vel patrimonium habere confingunt. Sed haec penas nulla alia sunt, præter suspensionem contentam in cap. *Neminem*. cap. *Sanctorum*, 70. dis*p.* Ergo promotus sub hac fallacia penam suspensionis incurrit?

8. Respondeo, Concilium renouate penas latas aduersus illos, qui promouentur, quin legitimè constet, neque per spectrum sit, beneficium, vel patrimonium sufficiens habere. Quando autem testimoniis, eti falsis, probasti patrimonium habere sufficiens, iam legitimè constat, vere te obtinere, ac proinde aduersus te nullas penas innouant: quia nullib[us] erant latas. Quod si initio illius capituli dicatur, plures esse, qui variis artibus, & fallaciis confingunt, le habent beneficium, vel patrimonium, non obinde infertur, aduersus quen-*cunque* confingentes renouate penas, si nulla penas sunt, eti nullas sunt, sed nullum infertur, inde motum esse. Concilium ad statuendum, ne nullus deinceps ordinetur facris, de quo prius non sit perspectum, verè patrimonium obincere. Vnde, si quis absque tali examine, & probatione pro-*moueat*, aduersus illum innouant penas latas in cap. *Neminem*, & cap. *Sanctorum*. Adeo, eti sub nomine antiquorum Canonum non tam contenti in libro decretalium, quā in decreto, veniant, id intelligentem est, quando prædicti Canones in decreto contenti abrogati non sunt. Abrogati namque non sunt censendi innouare, nisi clare exprimatur: quia non sunt canones, nec leges, cum per abrogationem è canone, & lege cessaerint. Quapropter solum videtur Concilium innouare penam statutam in cap. *Cum secundum Apostolum*, aduersus ordinantem: si quidem maximam vim Concilium facit, ne aliquis sine speciali delectu promoueat, & quin legitimè constet, & prius perficiatur, &c. Que omnia ad ordinantem per-*tinent*. Neque obstat, sub nomine plurali penas appellasse, cum tamen unica sit: sēpē enim Textus numero pluri-*li* prī singulari vñntur, iuxta illud: *Ei latrones consue-*bant* ei*, cum tamen unicus solus ei coniuvicetus fuerit. Præterea, satis probabile est, in præsenti decreto Trident. non innouare penas latas in cap. *Neminem*, & cap. *Sanctorum*, neque in cap. *Cum secundum Apostolum*; sed penas latas in cap. *Per tuas*, & cap. *Si quis ordinauerit*, de *simonia*, vbi suspensionem absolutam ab Ordine imponitur ordinato: ordinanti verò imponitur suspensione per triennium ab Ordinem collatione. Cūm enim Concilium prohibuerit, ne beneficium refugiat, neve patrimonium, ad cuius ti-*tul*um qui est promotus, alienetur, & facta prohibi-*tione* statim subiungat: *Penas antiquorum Canonum su-*per* iū innouando*, videtur solum innouare penas latas aduersus eos, qui beneficium, patrimonium, vel pensionem, ad quorum titulum sunt promoti, alienant, re-*signant*, aut remittunt ex pacto prius facto cum ordinante;